
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 11º 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 0:58:02 0:58:01 06:50

2º 24º 98 Cátia Sousa POR 1992 Sénior GDE 1:05:49 1:05:47 07:44

3º 25º 2096 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 1:06:58 1:06:55 07:52

4º 31º 2446 Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 1:09:00 1:08:55 08:06

5º 35º 3308 Diana C. Sousa POR 1993 Sénior CEE-M 1:10:09 1:10:06 08:15

6º 37º 2751 Olívia Sousa POR 1979 V 45 CEE-M 1:10:33 1:10:31 08:18

7º 38º 428 Anna Afonso POR 1975 V 45 ADAM-M 1:10:33 1:10:29 08:18

8º 39º 1155 Isabel Rodrigues POR 1992 Sénior CEE-M 1:10:48 1:10:45 08:19

9º 41º 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 1:11:17 1:11:15 08:23

10º 45º 665 Carina Góis POR 1977 V 45 LCM-M 1:13:06 1:13:02 08:36

11º 54º 61 Bárbara Correia POR 1983 V 40 GDE 1:16:36 1:16:34 09:00

12º 56º 3659 Ana Lúcia Abreu POR 1991 Sénior CEE-M 1:16:49 1:16:46 09:02

13º 60º 954 Camila João POR 1989 V 35 GDE 1:18:52 1:18:48 09:16

14º 61º 694 Elena Vaseva POR 1981 V 40 CDCPM 1:19:11 1:19:06 09:18

15º 64º 3361 Sandra Góis POR 1980 V 40 CAFH 1:19:53 1:19:47 09:23

16º 66º 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 40 CAFH 1:19:59 1:19:53 09:24

17º 69º 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:21:34 1:21:29 09:35

18º 71º 3506 Judite Câmara POR 1974 V 50 CDCPM 1:22:20 1:22:15 09:41

19º 73º 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:22:55 1:22:49 09:45

20º 75º 856 Adília Fernandes POR 1989 V 35 AJS 1:24:15 1:24:12 09:54

21º 76º 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:24:45 1:24:39 09:58

22º 79º 514 Rute Camacho POR 1980 V 40 CDI-M 1:25:18 1:25:11 10:01

23º 82º 852 Teresa Ornelas POR 1973 V 50 AJS 1:26:00 1:25:57 10:07

24º 83º 279 Carla Pombo POR 1979 V 45 CDI-M 1:26:22 1:26:14 10:09

25º 84º 1179 Mónica Camacho POR 1993 Sénior AJS 1:27:18 1:27:18 10:16

26º 86º 210 Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 CCDTHF 1:27:43 1:27:36 10:18

27º 90º 249 Rita Oliveira POR 1980 V 40 CDI-M 1:29:36 1:29:29 10:32

28º 91º 2805 Rosalina Freitas POR 1967 V 55 CEE-M 1:29:58 1:29:56 10:35

29º 94º 82 Graciela Olival POR 1984 V 40 CAFH 1:31:45 1:31:41 10:47

30º 96º 1508 Jeni Afonso POR 2005 s23 ADAM-M 1:32:56 1:32:50 10:55

31º 97º 872 Carolina M. Marques POR 1982 V 40 ADRAP 1:32:57 1:32:48 10:55

32º 98º 2602 Corina Ferreira POR 1988 V 35 CMOF 1:34:36 1:34:32 11:07

33º 99º 1389 Mayra Abreu POR 1982 V 40 AJS 1:34:54 1:34:51 11:10

34º 100º 855 Lina Soares POR 1995 Sénior AJS 1:35:06 1:35:02 11:11

35º 103º 2043 Débora Freitas POR 1981 V 40 ARCA-M 1:35:41 1:35:34 11:15

36º 106º 2830 Angelika Fanai GER 1962 V 60 GDC-M 1:40:43 1:40:35 11:50

37º 108º 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 50 ADAM-M 1:40:53 1:40:48 11:52

38º 109º 2638 Milene Sousa POR 1994 Sénior CEE-M 1:42:43 1:42:39 12:05

39º 110º 267 Romana Neves POR 1978 V 45 CDI-M 1:43:30 1:43:24 12:10

40º 112º 197 Luciana Caires POR 1985 V 40 ARCA-M 1:44:51 1:44:42 12:19

41º 113º 2710 Melissa Ferraz POR 1990 Sénior CEE-M 1:46:15 1:46:05 12:29

42º 114º 205 Sónia Castro POR 1973 V 50 ADAM-M 1:50:15 1:50:11 12:58

43º 115º 3159 Diva Sousa POR 1969 V 55 ADAM-M 1:50:18 1:50:13 12:58

9999º 977 Dulce Lima POR 1966 V 55 JROXO DNF 00:00:00 00:00

Resultados FEMININOS
8,5 k

Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

259004930 de março de 2025
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 0:49:07 0:49:07 05:47

2º 2º 2599 Hugo Costa POR 1996 Sénior CEE-M 0:53:17 0:53:17 06:16

3º 3º 946 José Luís Gomes POR 2003 s23 AJS 0:54:37 0:54:35 06:25

4º 4º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:54:51 0:54:49 06:27

5º 5º 863 Manuel Faria POR 1978 V 45 AJS 0:55:12 0:55:11 06:30

6º 6º 861 Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 0:56:44 0:56:44 06:40

7º 7º 862 Leandro Soares POR 1993 Sénior CEE-M 0:56:56 0:56:56 06:42

8º 8º 3416 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 0:57:04 0:57:02 06:43

9º 9º 1349 Fábio Santos POR 1987 V 35 CEE-M 0:57:08 0:57:08 06:43

10º 10º 78 Alexandre Veríssimo POR 1984 V 40 GDE 0:57:34 0:57:34 06:46

11º 12º 3677 Énio Castro POR 1989 V 35 CEE-M 0:58:55 0:58:55 06:56

12º 13º 37 Paulo Cassiano POR 1997 Sénior GDE 0:59:28 0:59:25 06:59

13º 14º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 0:59:33 0:59:33 07:00

14º 15º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:59:37 0:59:37 07:01

15º 16º 3136 Ricardo Gouveia POR 1982 V 40 IND-M 0:59:37 0:59:37 07:01

16º 17º 654 Sandro Silva POR 1980 V 40 CNSV 1:00:35 1:00:33 07:07

17º 18º 498 Fábio A. Pestana POR 1988 V 35 CDCPM 1:02:47 1:02:42 07:23

18º 19º 2966 Fernando Saldanha POR 1990 V 35 GDE 1:03:30 1:03:26 07:28

19º 20º 511 Bruno M. Gouveia POR 1978 V 45 CEE-M 1:03:51 1:03:50 07:31

20º 21º 3524 Wilson Barros POR 1994 Sénior AJS 1:04:14 1:04:12 07:33

21º 22º 1203 Paulo Bruno Freitas POR 1974 V 50 ADRAP 1:04:50 1:04:47 07:37

22º 23º 237 António Gonçalves POR 1969 V 55 CCDTHF 1:05:07 1:05:07 07:40

23º 26º 663 Bruno Góis POR 1975 V 50 LCM-M 1:07:33 1:07:33 07:57

24º 27º 759 Juliano Silva POR 1979 V 45 ARCA-M 1:07:48 1:07:44 07:58

25º 28º 707 Cláudio Abreu POR 1989 V 35 CEE-M 1:08:19 1:08:16 08:02

26º 29º 298 Ricardo Gomes POR 1978 V 45 CNSV 1:08:28 1:08:25 08:03

27º 30º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 1:08:33 1:08:26 08:03

28º 32º 725 Fabiano Abreu POR 1998 Sénior R-TRM 1:09:31 1:09:29 08:10

29º 33º 542 Pedro Costa POR 1975 V 45 CEE-M 1:09:54 1:09:50 08:13

30º 34º 2567 César Silva POR 1984 V 40 CEE-M 1:10:05 1:09:56 08:14

31º 36º 1154 Carlos Franco POR 1967 V 55 AJS 1:10:15 1:10:12 08:16

32º 40º 980 Manuel Sardinha POR 1961 V 60 JROXO 1:11:07 1:10:58 08:21

33º 42º 3358 André S. Nóbrega POR 1983 V 40 CMOF 1:11:56 1:11:54 08:28

34º 43º 3467 João P. Nóbrega POR 1984 V 40 CMOF 1:12:03 1:11:59 08:28

35º 44º 458 José Ribeiro POR 1965 V 55 CEE-M 1:13:00 1:12:58 08:35

36º 46º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 1:13:24 1:13:17 08:37

37º 47º 3395 João Hugo Marques POR 1992 Sénior CEE-M 1:14:02 1:13:59 08:42

38º 48º 2265 Vítor Faria POR 2005 s23 CEE-M 1:14:02 1:14:02 08:43

39º 49º 3370 Francisco Costa POR 1973 V 50 CAFH 1:14:43 1:14:38 08:47

40º 50º 255 Fábio S. Rodrigues POR 1986 V 35 CDI-M 1:14:47 1:14:41 08:47

41º 51º 65 Avelino Freitas POR 1972 V 50 CAFH 1:15:07 1:15:00 08:49

42º 52º 3672 André M. Ferreira POR 1989 V 35 CEE-M 1:15:59 1:15:55 08:56

43º 53º 64 Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 1:16:15 1:16:13 08:58

44º 55º 3623 David M. Fernandes POR 1991 Sénior ADAM-M 1:16:38 1:16:36 09:01

45º 57º 2548 Nuno Miguel Silva POR 1989 V 35 CEE-M 1:16:50 1:16:47 09:02

46º 58º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 IND-M 1:17:17 1:17:17 09:06

47º 59º 3474 Francisco Baptista POR 2004 s23 CMOF 1:17:58 1:17:54 09:10

48º 62º 3347 José Rodrigues POR 1973 V 50 AAM-M 1:19:31 1:19:31 09:21

49º 63º 565 Gabriel Silva POR 1981 V 40 CEE-M 1:19:39 1:19:35 09:22

50º 65º 567 Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 1:19:58 1:19:55 09:24

51º 67º 3398 Diogo Freitas POR 1996 Sénior CSM 1:20:16 1:20:11 09:26

52º 68º 266 Paulo Neves POR 1976 V 45 AJS 1:21:18 1:21:13 09:33

53º 70º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:21:46 1:21:39 09:36

54º 72º 238 José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 1:22:34 1:22:28 09:42

55º 74º 484 José Valente POR 1991 Sénior CDCPM 1:23:07 1:23:00 09:46

Resultados MASCULINOS
8,5 k

Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

259004930 de março de 2025
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

Resultados MASCULINOS
8,5 k

Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

259004930 de março de 2025

56º 77º 979 Luís Rôxo POR 1962 V 60 JROXO 1:24:46 1:24:39 09:58

57º 78º 2620 José Neves POR 1978 V 45 CDES 1:24:54 1:24:50 09:59

58º 80º 2290 António S. Silva POR 1972 V 50 AJS 1:25:26 1:25:16 10:02

59º 81º 3323 Paulo B. Silva POR 1988 V 35 CDES 1:25:43 1:25:35 10:04

60º 85º 3554 Sérgio Olim POR 2005 s23 ADCSAS 1:27:23 1:27:15 10:16

61º 87º 868 José Antº Ramos POR 1974 V 50 AJS 1:28:32 1:28:23 10:24

62º 88º 2901 Cristóvão Sousa POR 1991 Sénior CEE-M 1:28:36 1:28:27 10:24

63º 89º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:29:07 1:29:00 10:28

64º 92º 3567 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:30:00 1:29:50 10:34

65º 93º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 40 ADAM-M 1:30:35 1:30:28 10:39

66º 95º 1227 Luís Aguiar POR 1976 V 45 CDI-M 1:31:47 1:31:41 10:47

67º 101º 1331 Luís M. Abreu POR 1969 V 55 AAM-M 1:35:15 1:35:10 11:12

68º 102º 18 Gilberto Freitas POR 1961 V 60 CPCL 1:35:36 1:35:28 11:14

69º 104º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 1:36:10 1:36:04 11:18

70º 105º 2943 José Duarte POR 1982 V 40 CDI-M 1:37:51 1:37:45 11:30

71º 107º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 1:40:47 1:40:43 11:51

72º 111º 568 Paulo Sousa POR 1969 V 55 CEE-M 1:43:46 1:43:38 12:12

9999º 1262 Gonçalo Dantas POR 1981 V 40 AJS DNF 00:00:00 00:00

9999º 1376 Marco P. Pereira POR 1977 V 45 ADAM-M DNF 00:00:00 00:00
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 

  

1º CEE-M 14 pts 1º AJS 9 pts

2º GDE 26 pts 2º CEE-M 18 pts

3º CDCPM 35 pts 3º CDCPM 29 pts

4º AJS 44 pts 4º GDE 40 pts

5º CAFH 60 pts 5º CAFH 66 pts

6º CDI-M 65 pts 6º CMOF 114 pts

7º ADAM-M 74 pts 7º CDI-M 130 pts

8º CDES 152 pts

9º ADAM-M 180 pts

Campeonatos Regionais de Montanha

30 de março de 2025 2590049

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 3 + 5 + 6 ) ( 1 + 3 + 5 )

( 33 + 34 + 47 )

( 27 + 40 + 63 )

FEMININOS MASCULINOS

( 2 + 7 + 9 )

( 4 + 8 + 17 )

( 10 + 12 + 18 )

( 36 + 57 + 59 )

( 44 + 65 + 71 )

( 13 + 14 + 39 )

( 2 + 11 + 13 )

( 4 + 14 + 17 )

( 1 + 20 + 23 )

( 15 + 16 + 29 )

( 19 + 22 + 24 )

( 7 + 30 + 37 )
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 
Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 30ª 1508 Jeni Afonso POR 2005 s23 ADAM-M 1:32:56 1:32:50

 

1ª 1ª 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 0:58:02 0:58:01

2ª 2ª 98 Cátia Sousa POR 1992 Sénior GDE 1:05:49 1:05:47

3ª 3ª 2096 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 1:06:58 1:06:55

4ª 5ª 3308 Diana C. Sousa POR 1993 Sénior CEE-M 1:10:09 1:10:06

5ª 8ª 1155 Isabel Rodrigues POR 1992 Sénior CEE-M 1:10:48 1:10:45

6ª 9ª 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 1:11:17 1:11:15

7ª 12ª 3659 Ana Lúcia Abreu POR 1991 Sénior CEE-M 1:16:49 1:16:46

8ª 25ª 1179 Mónica Camacho POR 1993 Sénior AJS 1:27:18 1:27:18

9ª 34ª 855 Lina Soares POR 1995 Sénior AJS 1:35:06 1:35:02

10ª 38ª 2638 Milene Sousa POR 1994 Sénior CEE-M 1:42:43 1:42:39

11ª 41ª 2710 Melissa Ferraz POR 1990 Sénior CEE-M 1:46:15 1:46:05

 

1ª 13ª 954 Camila João POR 1989 V 35 GDE 1:18:52 1:18:48

2ª 20ª 856 Adília Fernandes POR 1989 V 35 AJS 1:24:15 1:24:12

3ª 32ª 2602 Corina Ferreira POR 1988 V 35 CMOF 1:34:36 1:34:32

 

1ª 11ª 61 Bárbara Correia POR 1983 V 40 GDE 1:16:36 1:16:34

2ª 14ª 694 Elena Vaseva POR 1981 V 40 CDCPM 1:19:11 1:19:06

3ª 15ª 3361 Sandra Góis POR 1980 V 40 CAFH 1:19:53 1:19:47

4ª 16ª 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 40 CAFH 1:19:59 1:19:53

5ª 19ª 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:22:55 1:22:49

6ª 22ª 514 Rute Camacho POR 1980 V 40 CDI-M 1:25:18 1:25:11

7ª 27ª 249 Rita Oliveira POR 1980 V 40 CDI-M 1:29:36 1:29:29

8ª 29ª 82 Graciela Olival POR 1984 V 40 CAFH 1:31:45 1:31:41

9ª 31ª 872 Carolina M. Marques POR 1982 V 40 ADRAP 1:32:57 1:32:48

10ª 33ª 1389 Mayra Abreu POR 1982 V 40 AJS 1:34:54 1:34:51

11ª 35ª 2043 Débora Freitas POR 1981 V 40 ARCA-M 1:35:41 1:35:34

12ª 40ª 197 Luciana Caires POR 1985 V 40 ARCA-M 1:44:51 1:44:42

 

1ª 4ª 2446 Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 1:09:00 1:08:55

2ª 6ª 2751 Olívia Sousa POR 1979 V 45 CEE-M 1:10:33 1:10:31

3ª 7ª 428 Anna Afonso POR 1975 V 45 ADAM-M 1:10:33 1:10:29

4ª 10ª 665 Carina Góis POR 1977 V 45 LCM-M 1:13:06 1:13:02

5ª 17ª 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:21:34 1:21:29

6ª 24ª 279 Carla Pombo POR 1979 V 45 CDI-M 1:26:22 1:26:14

7ª 39ª 267 Romana Neves POR 1978 V 45 CDI-M 1:43:30 1:43:24

 

1ª 18ª 3506 Judite Câmara POR 1974 V 50 CDCPM 1:22:20 1:22:15

2ª 21ª 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:24:45 1:24:39

3ª 23ª 852 Teresa Ornelas POR 1973 V 50 AJS 1:26:00 1:25:57

4ª 37ª 189 Patrícia Camacho POR 1974 V 50 ADAM-M 1:40:53 1:40:48

5ª 42ª 205 Sónia Castro POR 1973 V 50 ADAM-M 1:50:15 1:50:11

FEMININOS - resultados por Escalão

Sub 23

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

2590049

Campeonatos Regionais de Montanha

30 de março de 2025
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 
Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

FEMININOS - resultados por Escalão

2590049

Campeonatos Regionais de Montanha

30 de março de 2025

 

1ª 26ª 210 Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 CCDTHF 1:27:43 1:27:36

2ª 28ª 2805 Rosalina Freitas POR 1967 V 55 CEE-M 1:29:58 1:29:56

3ª 43ª 3159 Diva Sousa POR 1969 V 55 ADAM-M 1:50:18 1:50:13

 

1ª 36ª 2830 Angelika Fanai GER 1962 V 60 GDC-M 1:40:43 1:40:35

 
x

Veteranas 55

Veteranas 60
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 3º 946 José Luís Gomes POR 2003 s23 AJS 0:54:37 0:54:35

2ª 38º 2265 Vítor Faria POR 2005 s23 CEE-M 1:14:02 1:14:02

3ª 47º 3474 Francisco Baptista POR 2004 s23 CMOF 1:17:58 1:17:54

4ª 60º 3554 Sérgio Olim POR 2005 s23 ADCSAS 1:27:23 1:27:15

 

1ª 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 0:49:07 0:49:07

2ª 2º 2599 Hugo Costa POR 1996 Sénior CEE-M 0:53:17 0:53:17

3ª 4º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:54:51 0:54:49

4ª 7º 862 Leandro Soares POR 1993 Sénior CEE-M 0:56:56 0:56:56

5ª 8º 3416 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 0:57:04 0:57:02

6ª 12º 37 Paulo Cassiano POR 1997 Sénior GDE 0:59:28 0:59:25

7ª 20º 3524 Wilson Barros POR 1994 Sénior AJS 1:04:14 1:04:12

8ª 28º 725 Fabiano Abreu POR 1998 Sénior R-TRM 1:09:31 1:09:29

9ª 37º 3395 João Hugo Marques POR 1992 Sénior CEE-M 1:14:02 1:13:59

10ª 44º 3623 David M. Fernandes POR 1991 Sénior ADAM-M 1:16:38 1:16:36

11ª 51º 3398 Diogo Freitas POR 1996 Sénior CSM 1:20:16 1:20:11

12ª 55º 484 José Valente POR 1991 Sénior CDCPM 1:23:07 1:23:00

13ª 62º 2901 Cristóvão Sousa POR 1991 Sénior CEE-M 1:28:36 1:28:27

14ª 71º 195 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 1:40:47 1:40:43

 

1ª 9º 1349 Fábio Santos POR 1987 V 35 CEE-M 0:57:08 0:57:08

2ª 11º 3677 Énio Castro POR 1989 V 35 CEE-M 0:58:55 0:58:55

3ª 13º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 0:59:33 0:59:33

4ª 14º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:59:37 0:59:37

5ª 17º 498 Fábio A. Pestana POR 1988 V 35 CDCPM 1:02:47 1:02:42

6ª 18º 2966 Fernando Saldanha POR 1990 V 35 GDE 1:03:30 1:03:26

7ª 25º 707 Cláudio Abreu POR 1989 V 35 CEE-M 1:08:19 1:08:16

8ª 40º 255 Fábio S. Rodrigues POR 1986 V 35 CDI-M 1:14:47 1:14:41

9ª 42º 3672 André M. Ferreira POR 1989 V 35 CEE-M 1:15:59 1:15:55

10ª 43º 64 Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 1:16:15 1:16:13

11ª 45º 2548 Nuno Miguel Silva POR 1989 V 35 CEE-M 1:16:50 1:16:47

12ª 59º 3323 Paulo B. Silva POR 1988 V 35 CDES 1:25:43 1:25:35

13ª 63º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:29:07 1:29:00

 

1ª 10º 78 Alexandre Veríssimo POR 1984 V 40 GDE 0:57:34 0:57:34

2ª 15º 3136 Ricardo Gouveia POR 1982 V 40 IND-M 0:59:37 0:59:37

3ª 16º 654 Sandro Silva POR 1980 V 40 CNSV 1:00:35 1:00:33

4ª 30º 2567 César Silva POR 1984 V 40 CEE-M 1:10:05 1:09:56

5ª 33º 3358 André S. Nóbrega POR 1983 V 40 CMOF 1:11:56 1:11:54

6ª 34º 3467 João P. Nóbrega POR 1984 V 40 CMOF 1:12:03 1:11:59

7ª 49º 565 Gabriel Silva POR 1981 V 40 CEE-M 1:19:39 1:19:35

8ª 65º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 40 ADAM-M 1:30:35 1:30:28

9ª 70º 2943 José Duarte POR 1982 V 40 CDI-M 1:37:51 1:37:45

 

1ª 5º 863 Manuel Faria POR 1978 V 45 AJS 0:55:12 0:55:11

Seniores

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Sub 23

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

2590049

Campeonatos Regionais de Montanha

30 de março de 2025
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

MASCULINOS  - resultados por Escalão

2590049

Campeonatos Regionais de Montanha

30 de março de 2025

2ª 6º 861 Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 0:56:44 0:56:44

3ª 19º 511 Bruno M. Gouveia POR 1978 V 45 CEE-M 1:03:51 1:03:50

4ª 24º 759 Juliano Silva POR 1979 V 45 ARCA-M 1:07:48 1:07:44

5ª 26º 298 Ricardo Gomes POR 1978 V 45 CNSV 1:08:28 1:08:25

6ª 27º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 1:08:33 1:08:26

7ª 29º 542 Pedro Costa POR 1975 V 45 CEE-M 1:09:54 1:09:50

8ª 50º 567 Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 1:19:58 1:19:55

9ª 52º 266 Paulo Neves POR 1976 V 45 AJS 1:21:18 1:21:13

10ª 57º 2620 José Neves POR 1978 V 45 CDES 1:24:54 1:24:50

11ª 66º 1227 Luís Aguiar POR 1976 V 45 CDI-M 1:31:47 1:31:41

 

1ª 21º 1203 Paulo Bruno Freitas POR 1974 V 50 ADRAP 1:04:50 1:04:47

2ª 23º 663 Bruno Góis POR 1975 V 50 LCM-M 1:07:33 1:07:33

3ª 39º 3370 Francisco Costa POR 1973 V 50 CAFH 1:14:43 1:14:38

4ª 41º 65 Avelino Freitas POR 1972 V 50 CAFH 1:15:07 1:15:00

5ª 48º 3347 José Rodrigues POR 1973 V 50 AAM-M 1:19:31 1:19:31

6ª 53º 427 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 1:21:46 1:21:39

7ª 58º 2290 António S. Silva POR 1972 V 50 AJS 1:25:26 1:25:16

8ª 61º 868 José Antº Ramos POR 1974 V 50 AJS 1:28:32 1:28:23

 

1ª 22º 237 António Gonçalves POR 1969 V 55 CCDTHF 1:05:07 1:05:07

2ª 31º 1154 Carlos Franco POR 1967 V 55 AJS 1:10:15 1:10:12

3ª 35º 458 José Ribeiro POR 1965 V 55 CEE-M 1:13:00 1:12:58

4ª 54º 238 José Gama POR 1967 V 55 CCDTHF 1:22:34 1:22:28

5ª 67º 1331 Luís M. Abreu POR 1969 V 55 AAM-M 1:35:15 1:35:10

6ª 69º 495 Joaquim Rebelo POR 1967 V 55 CDCPM 1:36:10 1:36:04

7ª 72º 568 Paulo Sousa POR 1969 V 55 CEE-M 1:43:46 1:43:38

 

1ª 32º 980 Manuel Sardinha POR 1961 V 60 JROXO 1:11:07 1:10:58

2ª 36º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 1:13:24 1:13:17

3ª 46º 2704 Raúl Mendes POR 1961 V 60 IND-M 1:17:17 1:17:17

4ª 56º 979 Luís Rôxo POR 1962 V 60 JROXO 1:24:46 1:24:39

5ª 64º 3567 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CSM 1:30:00 1:29:50

6ª 68º 18 Gilberto Freitas POR 1961 V 60 CPCL 1:35:36 1:35:28

 
x

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

  

Participantes por Clube F M Total

AAM-M Madeira 2 2

ADAM-M Madeira 5 4 9

ADCSAS Madeira 1 1

ADRAP Madeira 1 1 2

AJS Madeira 6 10 16

ARCA-M Madeira 2 1 3

CAFH Madeira 3 5 8

CCDTHF Madeira 1 2 3

CDCPM Madeira 4 5 9

CDES Madeira 3 3

CDI-M Madeira 5 5 10

CEE-M Madeira 8 17 25

CMOF Madeira 2 3 5

CNSV Madeira 2 2

CPCL Madeira 1 1

CSM Madeira 2 2

GDC-M Madeira 1 1

GDE Madeira 3 3 6

GRCC Madeira 1 1 2

IND-M Madeira 2 2

JROXO Madeira 1 2 3

LCM-M Madeira 1 1 2

R-TRM Madeira 1 1

Campeonatos Regionais de Montanha

259004930 de março de 2025

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Escola do Estreito - Madeira

Associação Desportiva e Cultural de Santo António da Serra

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

Grupo Desportivo do Estreito

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Madeira

Trail Team JRoxo Alumínios

Ludens Clube de Machico

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Casa do Povo de Câmara de Lobos

Club Sport Marítimo

Grupo Desportivo das Corticeiras

Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda.
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Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

  

Campeonatos Regionais de Montanha

259004930 de março de 2025

PARTICIPAÇÃO

x F M Total x F M Total

GER 1 1 Total 44 74 118

POR 43 73 116 S18

SRI 1 1 S20

S23 1 4 5

Sénior 11 14 25

V 35 3 13 16

V 40 12 10 22

V 45 7 12 19

V 50 5 8 13

V 55 4 7 11

V 60 1 6 7

V 65

V 70

V 75

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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